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Úvod

Tato bakalářská práce je zaměřena na možnosti a využití komunitních webů a jejich

význam pro marketingové aktivity firem. Komunitní weby, některé z nich označovány

jako sociální média, tvoří jeden z nejefektivnějších nástrojů firemní komunikace jak na

trhu B2C, tak B2B. Způsobů, jak komunikovat obsahovou strategii společnosti je celá

řada. Sociální média vynikají velmi sofistikovaným mechanizmem cílení obsahu, který

umožňuje být se správnou informací, ve správný čas, na správném místě. Společnost

Etnetera Activate, jejíž obsahová strategie je předmětem této bakalářské práce, si klade

za cíl vstoupit se svými službami na evropský trh. Redesign webu v prostředí webu 3.0,

ve spojení s kvalitním obsahem a vhodným portfoliem sociálních sítí, umožní společnosti

publikovat své odborné studie těm lidem, kteří mají ve své společnosti rozhodovací

pravomoc v oblasti inovací a investic. Autor v práci popisuje základní charakteristiky a

implementaci sociálních sítí Twitter, Google+ a LinkedIn, které tvoří základ pro

marketingovou komunikaci firmy. Dále popisuje přístup, který by měla společnost

zaujmout při tvorbě obsahu a obsahové strategie. Věnuje se redesignu webu z pohledu

optimalizace pro vyhledávače (SEO) a během své práce klade vysoký důraz na korporátní

identitu firmy, zejména pak jednotný vizuální styl a prostředí webu 3.0.

Cíl práce a metodika

Hlavní cíle

 Analýza využití komunitních webů společnosti Etnetera Activate

 Návrh obsahové strategie

Dílčí cíle

 Návrh implementace sociálních sítí v prostředí webu 3.0

 Poskytnutí podkladů pro redesign webu

 Audit sociálních sítí ve společnosti
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1 Marketing

Definování tohoto pojmu je pro práci zabývající se marketingem na sociálních sítích

stěžejní. Jak se marketing stává čím dál více součástí našeho běžného života, dochází

k častému zaměňování tohoto pojmu s reklamou či public relations. Jmenované prvky

jsou součástí marketingu, avšak omezit tuto vědeckou disciplínu na pouhé její nástroje by

nebylo vhodné.

Definice marketingu dle Americké marketingové asociace:

„Marketing je funkcí organizace a souborem procesů k vytváření, sdělování a poskytování

zákazníkům a k rozvíjení vztahů se zákazníky takovým způsobem, aby z nich měla

prospěch firma a držitelé jejich akcií.“(American Marketing Association, 2004)

Philip Kotler pak v knize Moderní marketing definuje marketing jako „Společenský a

manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a

přání v procesu výroby a směny produktů a hodnot.“ (Kotler, 2007)

Výše uvedené definice popisují ve své podstatě to samé. Obě kladou velký důraz na

uspokojení a hledání potřeb zákazníků.
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2 Internet a jeho využití pro marketingovou komunikaci

V celé řadě oblastí dosahuje marketing na internetu většího významu než klasický

marketing. Dochází k tomu zejména tam, kde je dobrá dostupnost moderních technologií.

Co do objemu vydaných prostředků je však využití klasického marketingu stále na prvním

místě.

Internet však postupně tento trend obrací. Celá řada společností, působících zejména

online, už dokonce opustila offline marketingové prostředí. (Janouch 2010)

2.1 Inbound marketing

Veškeré aktivity společnosti v síti spolu vzájemně souvisí a nelze je oddělit. Blogging,

optimalizace pro vyhledávače, linkbuilding, sociální sítě, reklamy ve vyhledávačích, vše

by mělo být součástí jedné koncepce s vysokým důrazem na kvalitu obsahu. Tento

přístup se nazývá Inbound Marketing a velmi úzce souvisí s aktivitami v oblasti Public

Relations.

2.2 PR v marketingové komunikaci

Společnost nemusí nutně zajišťovat veškeré marketingové aktivity sama, často je nutné,

některé aktivity delegovat na organizace, které jsou v těchto činnostech kompetentnější.

Často se tak děje v oblasti Public Relations, kde mají specializované agentury navrch

zejména ve vysokém propojení s aktivními novináři. Tyto kontakty jsou velmi důležité a

trvá několik let, než si novinář a PR specialista vytvoří fungující vztah.

Pokud bychom měli definovat Public Relations, zmíníme definici Institutu Public

Relations z roku 1978:

"PR činnost je záměrné, plánované a dlouhodobé úsilí vytvářet a podporovat vzájemné

pochopení a soulad mezi organizacemi a jejich veřejností" (London School of Public

Relations, 2014)

Aby proces nastíněný v definici probíhal hladce, je nutné, aby PR agentura byla vždy

součástí marketingového týmu společnosti. Je proto třeba vybírat osobnosti tak, aby nic

nebránilo těsnému zapojení do struktury společnosti. Tento proces chápeme jako základní

předpoklad pro operativní fungování, dodržování termínů, obsahu a sdílení společné vize.
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Zadání (Brief) PR agentuře pomáhá k pochopení podstaty podnikání zadávajícího

subjektu, slouží jako opora pro styl a účel komunikace. Zadání je třeba interně schválit,

aby agentura nepracovala a nerozvíjela projekty, které nemají oporu ve společnosti.

Po interním schvalování zadání, nastává čas na integraci PR agentury do struktury

společnosti, kdy je stěžejní ověřit, zda agentura porozuměla zadání do nejmenšího detailu.

Na tomto místě je třeba nastavit jasná pravidla komunikace a osoby odpovědné za předání

informací.

Následně dojde k vymezení oblastí, které spadají do kompetence PR agentury. To je

klíčové zejména z hlediska krizové komunikace. Není možné, aby agentura v dobré víře

komunikovala s médii, zatímco by stejná komunikace probíhala na úrovni společnosti.

(APRA, 2013)

Oblasti působení, které je třeba rozdělit:

 Spotřebitel

 Obchodní vztahy

 Technické otázky

 B2B komunikace

 Finanční

 Celofiremní

 Krizová komunikace (Issues and Crisis Management)

 Vztahy k vládě, parlamentu, ministerstvům apod. (public affairs)

 Interní komunikace

 Životní prostředí

 Charitativní aktivity

 Vzdělávací aktivity

 Vztahy k místnímu okolí (community)

 Sponzorování

Je samozřejmostí, že PR agentura vychází ve výše uvedených oblastech z vize společnosti

a dochází tak k jednoduchému určení cílů a průběžné kontrole jejich realizace. Pro více

informací o zadání briefu PR agentuře doporučuji web Asociace PR agentur.
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3 Sociální média

První část použité terminologie, sociální, odkazuje na naši potřebu být v kontaktu

s ostatními lidmi. Tato potřeba sahá až k počátkům našeho druhu, kdy bylo důležité

vytvářet komunity lidí, která spolu sdílela vědomosti, myšlenky a nabyté zkušenosti.

Druhou část, média, vnímáme jako prostředek k sociální interakci. Ať už se jedná o psané

slovo, telegraf, televizi, mobilní telefon nebo rádio, média jsou technologie, která nám

zprostředkovávají spojení s ostatními lidmi. (Safko, 2012)

Viktor Janouch ve své knize definoval sociální média takto:

„Sociální média jsou online média, kde je obsah (spolu) vytvářen a sdílen uživateli.

Sociální média se nepřetržitě mění tím, jak se mění (přibývá) jejich obsah a také

přidáváním mnoha funkcí.“ (Janouch, 2010)

Z definice vyplívá, že se jedná o velmi dynamické a stále se rozvíjející prostředí, které

poskytuje lidem velmi široké možnosti sociální interakce, založené především na sdílení

obsahu.

Zatímco tradiční média jako televize, noviny a rozhlas, komunikují s uživateli

jednostranně, komunikace v sociálních médiích je obousměrná. Společnosti rozvíjejí své

komunity na sociálních sítích, aby tak efektivněji budovali povědomí a dobré jméno své

značky. (Janouch, 2010)

Ačkoli nejsou sociální média prvoplánově určena k propagaci, pro společnosti, které

sociální sítě vyvíjejí a spravují, je cílená reklama významným zdrojem příjmů. Data, která

uživatelé poskytují na svých profilech a aktivitou v síti, dávají marketérům příležitost

oslovit přesně definovaný segment zákazníků.

Důkazem může být společnost Facebook. Její tržby dosahovaly ve čtvrtém čtvrtletí roku

2013 2,585 miliardy USD, reklama se na tomto čísle podílela 90,7 %. (Facebook -

investor relations, 2013)
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Obrázek 1 - Tržby společnosti Facebook

Zdroj: Facebook - investor relations, 2013

3.1 Využití komunitních webů pro marketingové aktivity na Evropském

trhu


[…]

post. You can edit

and refine when you
write the post. I

often find that post
topics get split into
multiple topics once
I sit down to write -
so I recommend not
throwing any ideas
or notes out, just

move them to a later
date to spark a new

post.

The keyword(s)
you're optimizing

the post for (if SEO
is a consideration).

Links you may want
to use in the post.

Images Tweet Comments Tweets/RTs Pingbacks Pageviews

Links to images you
may want to use in

the post, or notes on
images you already
have saved in your

files.

Include the tweet
you use to

promote the post;
write it in advance
and/or copy the

actual tweet after
the fact.

Measure your results 1 week or more after the post.

Příloha E: Interní audit sociálních sítí – 1. část

Sociální sítě

Facebook Google+ LinkedIn Twitter Instagram Pinterest Slideshare Youtube Foursquare

Filip Hanzl

Neaktivní Aktivní Aktivní Stagnace Nezájem Neaktivní Zájem Stagnace Nezájem

Lukáš Hruška

Aktivní Neaktivní Neaktivní Nezájem Nezájem Neznám Nezájem Neaktivní Nezájem

Michaela
Nováková

Martin Sajal

Neaktivní Neaktivní Zájem Nezájem Neznám Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem

Pavel Toušek

Aktivní Aktivní Stagnace Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem Neaktivní Nezájem

Juraj Guráň

Aktivní Neaktivní Aktivní Aktivní Neaktivní Neaktivní Neznám Stagnace Stagnace

Pavel Pola

Aktivní Stagnace Stagnace Stagnace Stagnace Stagnace Neaktivní Stagnace Nezájem

Jiří Štěpán

Neaktivní Aktivní Aktivní Aktivní Neaktivní Zájem Stagnace Neaktivní Neaktivní

Lukáš Čech

Aktivní Aktivní Aktivní Aktivní Zájem Aktivní Aktivní Nezájem Aktivní

Michal Kardaš

Aktivní Aktivní Aktivní Stagnace Aktivní Neaktivní Neaktivní Neaktivní Neaktivní

Petra
Neugebauerová

Aktivní Stagnace Aktivní Aktivní Aktivní Aktivní Neznám Stagnace Stagnace

Roman
Gazárek

Aktivní Nezájem Aktivní Aktivní Neaktivní Neaktivní Neaktivní Neaktivní Aktivní

Marek
Kulkovský

Aktivní Stagnace Aktivní Neaktivní Neaktivní Neaktivní Zájem Neaktivní Neaktivní

Hana
Kalivodová

Aktivní Stagnace Aktivní Aktivní Neaktivní Stagnace Stagnace Stagnace Nezájem

Příloha F: Interní audit sociálních sítí – 2. část

Sociální sítě

Tumbrl Reddit MySpace Vime Vkontakte About.me ResearchGate nyx.cz

Filip Hanzl

Neznám Neznám Nezájem Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám

Lukáš Hruška

Neznám Neznám Nezájem Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám

Michaela
Nováková

Martin Sajal

Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám

Pavel Toušek

Nezájem Nezájem Nezájem Neznám Nezájem Neznám Neznám Nezájem

Juraj Guráň

Nezájem Neznám Nezájem Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám

Pavel Pola

Neznám Neznám Nezájem Neznám Neznám Neznám Neznám Neznám

Jiří Štěpán

Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem Stagnace

Lukáš Čech

Zájem Nezájem Nezájem Nezájem Nezájem Neaktivní Nezájem Neaktivní

Michal Kardaš

Neznám Neznám Nezájem Neznám Neznám Aktivní Neznám Neznám

Petra
Neugebauerová

Neaktivní Neznám Neznám Neznám Neznám Zájem Neznám Neznám

Roman
Gazárek

Nezájem Nezájem Nezájem Neznám Nezájem Zájem Neznám Neznám

Marek
Kulkovský

Neaktivní Neaktivní Neaktivní Neaktivní Zájem Zájem Stagnace Neznám

Hana
Kalivodová

Aktivní Stagnace Nezájem Neznám Neznám Zájem Neznám Aktivní

https://www.google.com/url?q=http://About.me&sa=D&usg=ALhdy28x_8EkKmH22uvpTzH2IEUi5vsINQ
https://www.google.com/url?q=http://nyx.cz&sa=D&usg=ALhdy29lMwfhRYe577s6vStUvykdLsnSVA
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Předložená práce je zaměřena na problematiku komunitních webů a jejich význam pro

marketingovou komunikaci firmy. Teoretická část obsahuje uvedení do problematiky

marketingu a marketingové komunikace na internetu. Představuje jednotlivé sociální sítě

a jejich implementaci. Je zaměřena převážně na nové trendy v oblasti inbound

marketingu. Obsahuje řadu statistik a praktických příkladů. Praktická část představuje

podnikovou kulturu analyzované společnosti a její produkty. Cílem práce je navržení

obsahové strategie, která je komunikována prostřednictvím sociálních médií. Výstup

obsahuje konkrétní návrhy a rozpočet.

Abstract

KULKOVSKY, M. Social Networking Sites and their Importance for Marketing

Activities of Companies. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in
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The thesis focuses on the issue of community websites and its importance for marketing

communication of a company. The theoretical part introduces the problems of general

marketing communication on the internet. Particular social websites are presented with

their implementation. It is orientated mainly on new strategies of the field of inbound

marketing. It includes numerous statistical data and practical examples. The practical part

of the thesis concerns a corporate culture of the analyzed company and its products. The

goal of the work is to determine the content strategy which is communicated though social

media. The result includes a concrete suggestions and budget.