HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Marek Klukovský
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Komunitní weby a jejich význam pro marketingové aktivity firem

Hodnotitel – oponent: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.
Podnik – firma: FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce je zaměřena na velmi aktuální téma. Teoretický vstup ovšem začíná spíše podceněním teorie. Jen stručně je vymezen pojem marketing na s. 8, kde bych čekával vzhledem k tématu práce více informací k marketingu na internetu. Hned na další straně autor zmiňuje důležitý pojem inbound marketing, ale opět se mu více nevěnuje, neodakazuje, neporovnává, nehodnotí zdroje. Práce je zde velmi povrchní. V podkapitole č. 3 jsou stručně, ale vhodně popsány zvolené sociální sítě. Vzhledem k tématu je důležitá kapitola 3.5 zaměřená na obsahový marketing a autor zde opět postupoval velmi úsporně.

V kapitole č. 4 je stručně popsána firma se zajímavým pojednáním, jež prezentuje kulturu organizace. V empirické části od kapitoly 4.1 skutečně najdeme odborně velmi hodnotné údaje, které prezentují současné přístupy k webům při předpokládaném přechodu k Web 3.0. Autor zde využívá vlastních zkušeností ze znalostní firmy, která se věnuje problematice vztahující se k tématu práce. Přes aktuálnost a potřebnost tématu jsou tvrzení opět jen řídky podložena zdroji a čtenář spíše vnímá, že autor je odborník a tématu rozumí, ale ne zcela jej zpracovává z pohledu kvalifikační práce na univerzitě. Výjimku částečně tvoří s. 38 - 40 (a přílohy práce), kde je několik praktických příkladů, ale hned potom následuje již stručný závěr práce.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Ve vaší práci je v podstatě vynechán fenomén YouTube, proč?
Nenaplnuje i YouTube znaky komunitní komunikace? Nepodporuje stále více žádanou komunikaci prostřednictvím krátkých videí?

V Plzni, dne 16. 5. 2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).